لہذا مسجد الاقصیٰ پر قبضہ ہوا لیکن اسے آزاد کرایا گیا۔ اسی طرح مودی کے پیش رو، راجہ داہر، اپنی سلطنت کے گرنے اور مسلمانوں سے چھیڑ چھاڑ کرنے پر پچھتایا۔ اور اس طرح وہ علاقے جو پہلے دشمنوں کے طاقتور علاقے شمار ہوتے تھے اسلام کے مسکن میں تبدیل ہو گئے۔

اے پاکستان کے مسلمانو! 3 مارچ 1924ء بمطابق 28 رجب 1342 ہجری کو اپنی ڈھال، خلافت، کے کھونے کے بعد سے ہماری کیا حالت ہے؟ آج ہمارے موجودہ حکمران دنیا کی دہشت گرد ریاستوں امریکا، یہودی وجود اور ہندو ریاست کے ساتھ اتحاد بناتے اور ان کی حمایت کرتے ہیں اور ان کے مفاد پر مسلمانوں کے مفاد کو قربان کر دیتے ہیں۔